Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072500219

Nº 139, segunda-feira, 25 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITACÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2.022

A prefeitura municipal de Nova Xavantina-MT, torna público que fará realizar
tomada de preços - objeto a contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de construção de ponte sobre o córrego Zacarias em concreto armado com laje
maciça e vigas metálicas em perfis i, conforme especificações do projeto e memorial
descritivo e planilhas integrantes do edital, data de abertura dos envelopes 15/08/2.022, às
9h00 (horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida
Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se dirigirem a
Comissão de Licitações no endereço supracitado e/ou através do e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br ou site:
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Tomada-de-precos/ ou ainda
pelo telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 22 de julho de 2.022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

A prefeitura municipal de Nova Santa Helena MT, através de sua pregoeira,
Torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na

modalidade Pregão eletrônico, com data de abertura prevista par o dia 04 de agosto de
2022, as 08:30 horas minutos horário de Brasília DF, sendo 07:30 horas minutos horário de
Mato Grosso, na sala de licitação da Prefeitura Municipal, tendo como objetivo a aquisição
de disco grade 28x7,5mm recortado eixo 1 3/4, eixo grade 1 5/8x 1350mm aradora 12/24
discos, mancal grade aradora 15/8x270mm graxa para suprir a demanda da secretaria
municipal de agricultura, meio ambiente e turismo.

O edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, no site
www.novasantahelena.mt.gov.br SIC sistema de informação ao cidadão

Nova Santa Helena/MT, 22 de julho de 2022.
EDINALVA NUNES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32 2022

PROCESSO Nº 068-2022
O Município de P. da Serra- MT, através da sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial nº 032-2022, aberta
no dia 18/07/2022 às 08:00 horas (Horário de Mato Grosso). sagrou-se vencedora e
habilitada no certame a empresa SOLUÇÕES PRÁTICAS COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ
Nº 27.222.285/0001-61, valor total de R$ 189.000,00. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$
189.000,00.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2022

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a anulação do pregão presencial
registro de preço 20/2022. do objeto: contratação de empresa para confecção de próteses
dentárias. que estava previsto para o dia 22/07/2022. o referido pregão fica cancelado até
segunda ordem.

Porto Esperidião-MT, 21 de julho de 2022
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 35/2022

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, através de sua Pregoeira Oficial, nomeada através Portaria n.º
002 de 01 de janeiro de 2022, torna público para conhecimento dos interessados que nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores Complementar 123/2006, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto
Municipal nº 018/2018, de 24 de maio de 2018 e Decreto Municipal n° 008/2014 de
24/2/2014, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Registro de Preço,
que tem por objeto REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
EM PRESTAR SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO ROLO COMPACTADOR PÉ DE
CARNEIRO PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS, VIAS E AFINS NESSE MUNICIPIO, conforme
especificações e quantidades determinadas no Anexo I do Edital. Data da abertura da
sessão pública: 16 de agosto de 2022. Horário: 09:00 - horas - horário de Brasília).
Endereço: LICITANET - Licitações On-line (www.licitanet.com.br). Encaminhamento da
proposta e anexos: a partir da data de divulgação do Edital na LICITANET - Licitações On-
line, até a data e horário da abertura da sessão pública.

Poxoréu-MT, 21 de julho de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 34/2022

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das
Américas, na Cidade de Poxoréu-MT, através de sua Pregoeira Oficial, nomeada através
Portaria n.º 002 de 01 de janeiro de 2022, torna público para conhecimento dos
interessados que nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores Complementar 123/2006, Decreto Nº
10.024/2019, Decreto Municipal nº 018/2018, de 24 de maio de 2018 e Decreto
Municipal n° 008/2014 de 24/2/2014, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, no Regime de Registro de Preço, que tem por objeto MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE POXORÉU
- MT, conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo I do Edital. Data
da abertura da sessão pública: 16 de agosto de 2022. Horário: 14:00 - horas - horário
de Brasília). Endereço: LICITANET - Licitações On-line (www.licitanet.com.br).
Encaminhamento da proposta e anexos: a partir da data de divulgação do Edital na
LICITANET - Licitações On-line, até a data e horário da abertura da sessão pública.

Poxoréu-MT, 21 de julho de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 37/2022

A Prefeitura de Poxoréu estabelecida na Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
na Cidade de Poxoréu-MT, através de sua Pregoeira Oficial, nomeada através Portaria n.º
002 de 01 de janeiro de 2022, torna público para conhecimento dos interessados que nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores Complementar 123/2006, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto
Municipal nº 018/2018, de 24 de maio de 2018 e Decreto Municipal n° 008/2014 de
24/2/2014, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no Regime de
Registro de Preço, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE OBRAS, conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo
I do Edital. Data da abertura da sessão pública: 17 de Agosto de 2022. Horário: 09:00 -
horas - horário de Brasília). Endereço: LICITANET - Licitações On-line
(www.licitanet.com.br). Encaminhamento da proposta e anexos: a partir da data de
divulgação do Edital na LICITANET - Licitações On-line, até a data e horário da abertura da
sessão pública.

Poxoréu-MT, 21 de julho de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: aquisição de grade niveladora, e micro trator,
visando otimizar e aumentar a produção agrícola e pecuária aos pequenos produtores
rurais, em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, conforme edital
e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no
endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por
meio eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção:
Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000,
Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura
das Propostas: 08/08/2022 às 09h00 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 22 de julho de 2022.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

OBJETO: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de TONNERS, TINTAS E FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORAS, em
atendimento as Secretarias Municipal de Salto do Céu - MT"; do tipo MENOR PREÇO / I T E M ,
conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital por um período de
12 meses.

A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através da Pregoeira torna público a todos os
interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório supramencionado
as empresas LF COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES LTDA
EPP CNPJ: 22.328.534-0001/84 vencedora de itens deste certame com o valor total dos
itens em R$ 69.677,40 (sessenta e nove mil e seiscentos e setenta e sete reais e quarenta
centavos); a empresa MARCOS S BIUDES - ME CNPJ: 08.257.279/0001-03 vencedora de
itens deste certame com o valor total dos itens em R$ 24.514,00 (vinte e quatro mil e
quinhentos e catorze reais). O valor unitário de cada item está registrado no resultado final
emitido pelo sistema (anexo) e será registrado em Ata de Registro de Preços, que destina
o menor preço por item, por um período de 12 meses. Os itens 44 e 46 fracassaram.
Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 21 de Julho de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

Acha-se aberta a Licitação abaixo descrita: TOMADA DE PREÇOS N° 008/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2022. A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores
torna público para conhecimento dos interessados, o aviso de licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 do tipo Menor Preço Global, a critério de julgamento
Menor Preço Global, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
CIVIL, PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM PROFUNDA DE AGUA PLUVIAIS
URBANA, DA AVENIDA PERIMETRAL E RUAS ADJACENTES; PARA ATENDER A DEMANDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, "CONFORME PROJETO BÁSICO
DE ENGENHARIA, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO, ORÇAMENTO
ESTIMADO EM PLANILHA DE QUANTITATIVOS E CUSTOS UNITÁRIOS". Recebimento dos
envelopes: 09h00min (horário de Brasília-DF), dia 09/08/2022, local prédio da Prefeitura
Municipal, situado na Av. Araguaia, 248, Centro. Os envelopes referentes aos
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS serão recebidos pelo Presidente
da Comissão de Licitação marcado para o dia, hora e endereço mencionado. O Edital e seus
anexos poderão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, no endereço supracitado
junto a Divisão de Licitação ou pelo site: saofelixdoaraguaia.mt.gov.br ou ainda pelo e-mail:
pregaosfa@outlook.com; ou pelo fone (66) 3522-1606; ramal 35.

São Félix do Araguaia - MT, 22 de julho de 2022.
GILMAR BARREIRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 043/2022
O Município de Tabaporã/MT, pessoa jurídica de direito público interno,

devidamente inscrito no CNPJ sob o nº. 37.464.997/0001-40, com sede administrativa na
Avenida Comendador José Pedro Dias, n.º 979, Centro, CEP 78.563-000 fone (66)35771505,
por meio de seu Pregoeiro, instituído pela portaria 002/2022 de 11/01/2022, no uso de
suas atribuições, torna público a abertura do processo licitatório na modalidade pregão
eletrônico, para o registro de preço do tipo menor preço por item para aquisição material
permanente - bens moveis tipo veículo de fabricação nacional do tipo SUV, 0km,
motorização mínima 1.5cv ano modelo no mínimo 2022/2022 para atender as
necessidades do programa saúde familiar conforme o termo de proposta n°
14416.015000/1200-05 - firmado entre o fundo nacional de saúde - ministério da saúde,
com a secretaria municipal de saúde do município de Tabaporã-MT, conforme
especificações no Termo de Referência Anexo I do Edital. Modalidade de licitação: Pregão
Eletrônico-SRP Tipo de licitação: Menor Preço Por Item. Conformidade: edital e seus
anexos, lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações, lei federal nº. 10.520/02 e lei
complementar n°. 123/06 e sua alteração a LC 147/2014, decreto nº 10.024, de 20 de
setembro de 2019. forma de execução: indireta. data início do recebimento das propostas:
AS 08h:30min horas do dia 25 de julho de 2022. data final do recebimento das propostas: